(CMin 2, f. 175r)

12.

1421-02-08 [ball. CIII]

Prima pars est de dando Nicole Berich pro affictu unius domus ypperperos triginta pro uno anno pro tenendo **hospicium** in civitate Ragusii conditione habita quod ipse conducere teneatur et conducat familiam suam Ragusium. Et quod ipse ad ossillorum ludum in hospitio ludere non permittat aliquem Raguseum.

Non processit.

(CMa 2, f. 56r)

13.

1421-02-18 Pro **terenis** et **casalibus** comunis vendendis [bal. LXIII]

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et parvo consilio presentibus et futuris quod possint vendere certa **casalia** et **terena** que remanserunt comuni vacua (prope Sanctum Stefanum *cancell.*) de derupatione domorum emptarum in comune pro pretio et pretiis et eo modo et forma prout et sicut domino rectori et parvo consilio presentibus et futuris placuerit. Captum par LX, contra III.

(CMa 2, f. 56v)

14.

1421-...-...

... de dando domine regine **domum** unam expensis communis expendendo in affictu eius usque ad ypperperorum triginta in anno.

(CMa 2, f. 60r)

15.

1421-03-04 Pro **maderiis** mutandis ad **cisternam domus Sandagl**

Captum fuit de precipiendo Obrado Ostoich ab **arsenate** quod mutuare debat **officialibus laboreriorum comunis** pro armando **cisternam domus voivode Sandagl** de **corticibus maderiorum** comunis quot erunt opportuni et debeat tenere de illis conputum pro recuperando illos a dictis officialibus post completam dictam cisternam.

(CMin 2, f. 181r; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 463; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 105-106 no. 8)

16.

1421-04-15 Pro ser Nicola P. de Poza

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari faciant **chopertam stationis** ser Nicole P. de Poza quam tenet a comuni Ragusii.

(CMin 2, f. 188v)

17.

1421-04-22 Pro mutatione **loci** et **curie consilium**

Captum fuit de portando ad maius consilium quod officium consulatus reducatur inferius in **regimine in loco** ubi demolitus est **murus** apud **spatulas sedilis domini rectoris**. Et interim donec mansio predicta prenebitur et in ordine debito pro exercendo ibi dictum officium reducetur quod dictus consulatus officium teneatur et fiat in **lobiola** ubi stare regimen consuevit videlicet **ante cancellariam** et **portam**.

(CMin 2, f. 189v)

18.  
1421-04-26 Pro **ghatis** duobus fiendis  
Captum fuit de fieri faciendo pro nitandando et emundando civitatem ab immuniditiis dietim occurrentibus duos **gathos** sive **fognas** videlicet unum incipiendo a **domo** ser Andree de Menze videlicet a gatho qui ibi est et veniendo usque ad **Callarigna** supra **Sanctum Marcum**. Et unum alium incipiendo a **Sancta Barbara** veniendo versus **Sanctam Mariam** usque ad gathum qui est apud **domum** illorum de Iuda videlicet filiorum Andree de Basino. Et quod dimidia dicte expense debeat fieri de denariis comunis et alia dimidia de denariis spetialium personarum.  
**Officiales** gathorum. Ser Stefanus de Zamagno, ser Petrus de Sorgo, ser Nicola Andree de Menze, Dimchus de Vetrano, Dobrich de Nale electi fuerunt officiales pro fieri faciendo dictos gathos modo predicto.  
(CMin 2, f. 190r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 49; citirano u / cited in Beritić 1958, 24, 40 bilješka / note 84)
19.  
1421-04-28 Pro domino archiepiscopo  
Captum fuit de portando ad maius consilium concendendi domino archiepiscopo Ragusii quod **casale archiepiscopatus sine tecto** existente apud **palacium** ipsius **archiepiscopatus** si idem dominus archiepiscopus concors fuerit cum illis cum quibus est in pratica possit facere equari solo cum hoc tamen quod denarios omnes quos de dicto casi recipiet expenditur in reparatione palatii dicti archiepiscopatus et non alibi.  
(CMin 2, f. 190v)
20.  
1421-04-28 Pro **magistro Antonio lapicida**  
Captum fuit quod consiliarios octo concordos de mutuando **magistro Antonio lapicide** ypp-os centum grossorum ex doana maiori pro uno anno proxime futuro a die qua illos receperit et de acceptando sibi pro pleziis dictorum ypp-orum centum ser Marinum de Gradi et ser Martolum de Crieva qui magister Antonius se obligare debeat de inveniando et preparando unum locum habilem ad lapides fodiendos in insulis auguste pro commoditate civitatis et de restituendo dictos denarios ad dictum terminum.  
(CMin 2, f. 190v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 63, bilješka / note 22)
21.  
1421-05-06 Ser Zore de Palmotha pro **apotheca**  
Captum fuit de concedendo ad affictuum ser Zore de Palmotha **apotecam comunis** quam petit et quod expensis comunis aptetur illius **conductus**.  
(CMin 2, f. 192r)
22.  
1421-05-06 Ser Matheus et ser Marinus de Gradi pro **gatho**  
Ser Anthoe de Goliebo et Nixa Ghini electi fuerunt **officiales** ad evacuari et emundari faciendum **gathum** inter **domos** ser Mathei et ser Marini fratrum de Gradi, dicti ser Anthoe de Goliebo et aliorum contrate illius.  
(CMin 2, f. 192r)
23.  
1421-05-12 Pro massariis libertas  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri comunis quod pro comoditate bladorum que vastantur in **foveis** propter humiditatem et specialiter in illis que sunt subtus **monasterium Sancti Andree** de Ragusio possint expendere de denariis comunis pro reparatione illarum fovearum que eis videbuntur usque ad summam ypperperorum trecentos et laborando cum consiliis magistrorum circa illas foveas quas cognoverint magis egere reparatione cum quam maiori avatagio potuerunt comunis nostri et prout eis placuerit.  
(CMin 2, f. 193r)

24.

1421-05-12 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod pro ampliando **viam** intermediam anguli **domus** Michne uxoris Pribissavi conderarii et **muri comunis** ut habilis et commodus transire possit per eam **officiales laboreriorum comunis** destrui faciant brachium unum cum dimidio de dicto **angulo sive cantone** dicte **domus** usque ad primum **palmentum sive solarium** et fieri faciant **voltam** desuper que sustinere possit superiorem partem dicti anguli sive cantonate per modum securum a **ruina** et reaptari faciant et claudere ipsam domum prout opus fuit in illa parte quam ruperint expensis videlicet comunis nostri.

(CMin 2, f. 193r)

25.

1421-05-20 Pro cambiando **columnas Sancti Blasii**

Captum fuit quod ser Ursus de Zamagno et socii procuratores Sancti Blasii vel ipse solus per se et nomine sociorum libertatem habeant faciendi cambiri et seu permutari in ipsa **ecclesia Sancti Blasii de Plateis cloumnas quatuor** a latere pelagi eo modo et forma quibus melius et tutius visum sibi fuerit nulli parrendo expense dumodo permutatio ipsa fiat sine discrimine et periculo.

(CMin 2, f. 193v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 69, bilješka / note 54)

26.

1421-05-23 Pro domino archiepiscopo [ball. LXXXVI]

Prima pars est de concendendo domino archiepiscopo Ragusii quod ipse pro **casali sine tecto archiepiscopatus** sui quod est apud **palacium** dicti **archiepiscopatus**, existens in concordia cum illis cum quibus de alienatione illius est in pratica, casale predictum possit equare solo mansurum deinceps per planicie et Platea communis et nunque relevari possit. Ita quod omnes denarios quod pro alienatione dicti casalis percipiet distribuatur et expendit in reparatione et opportuna reaptatione palacii dicti archiepiscopatus et non alibi pro qua causa deputentur duo per comune officiales et duo vel unus similiter per ipsum dominum archiepiscopum ad quorum manus denarii predicti deveniant qui illos expendent in reparatione tam dicti palacii ut dictum est et non alibi in illis tamen laboreriis que ipsi domino archiepiscopo videbuntur cum conditione insuper quod alienatio predicta fieri non possit minori precio yperperorum mille. (Prima pars est de deliberando super parte superius scripte pro domino archiepiscopo. *cancell.*)

In margine: Precessit hec pro domino archiepiscopo priorem proximam.

Secunda pars est de induciando superinde. Captum per XLVIII, contra 34.

(CMA 2, f. 59v)

27.

1421-05-24 Pro **casali abatisse Sancti Simeonis** apud **domos** ser Nicole P. de Poza

Cum ad presetiam domini rectoris ser Marini Iacobi de Gondola et minoris sui consilii ut ab eisdem ibi assertum est venisset hodie est dies tertia ser Martholus de Zamagno sociatus ser Natali de Proculo procuratore domine abatisse Sancti Simeonis de Ragusio et ab ea specialem vocem ad hunc actum habente, offerens paratum se dare eidem domine abatisse pro **casali** suo quod est apud **domos** ser Nicole P. de Poza yperperos quadringentos et ultra annuatim perpetuo reddere eidem domine abatisse et monasterio suo afflictuum nomine yperperorum duodecim dictaque de causa per ipsos dominum rectorem et consilium minus electi fuerint ex eis duo videlicet ser Martholus de Binzola et ser Symeon Mar. de Restis ad videndum et referendum an iustum, equum et sufficiens esse precium quod pro dicto casali dictus ser Martholus obtulisset qui electi retulerunt precium ab eodem ser Martholo oblatum sufficiens et iustum esse. Hodieque coram dicto domino rectore et consilio suo predicto comparuerit ser Paulus Ni. de Poza offerens pro dicto casali maius precium quam obtulerit ser Martholus si voluerint se daturum ideoque idem dominus rector cum predicto suo minori consilio differre rem decrevit per partem inter eos captam usque ad diem lune proxime venture. Et se partes ibi presentes et audientes me...runt dicta die lune proxima coram eis ut comparant.

(CMin 2, f. 195r)

28.

1421-05-24 Pro domina regina

Prima pars est de dando **domum** unam expensis comunis domine regine Balse. Captum per XXXII contra I.  
(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)

Prima pars est de deliberando seu de portando deliberationem hinc ad consilium maius. Captum per XVIIIII contra XIII.

(Secunda pars est de faciendo deliberationem ipsam in presenti consilio. *cancell.*.)

Prima pars est de portando dandi eidem ypperperos decem mensuatim. Captum per XXIII contra X.

(Secunda est dandi eidem ypperperos octo mensuatim. *cancell.*)

(Prima pars est de portando dandi domum predictam expense ab ypperperis quatráginta infra *cancell.*)

Secunda est ab ypperperis treginta infra. Captum per XVIIIII contra XII.

(CRog 3, f. 38r)

29.

1421-05-26 Pro laboreriis Sancte Clare

Captum fuit de precipiendo procuratoribus **monasterii Sancte Clare** quod non procedunt in laborari faciendo nec rumpendo aliquid in dicto monasterio absque licentia et scitu et voluntate domini rectoris et parvi consilii sed quod faciant preparari ad locum omnia opportuna ad laborerium futurum et denuntient domino rectori et parvo consilio.

(CMin 2, f. 195r)

30.

1421-05-28 Pro **terreno Sancti Simeonis**

Captum fuit quod cum abbatissa Sancti Simeonis cum suis procuratoribus ser Aloisio de Goze et ser Natali de Proculo se convenissent cum ser Martolo de Zamagno de certo **terreno dicti monasterii** quod est iuxta **domos** novas ser Nicole P. de Poze et ante **domum** dicti ser Martoli de concedendo ad affectuum perpetuum dicto ser Martholo dictum terrenum pro ypp. duodecim annuatim solvendis in perpetuum monasterio predicto cum conditione quod ipse ser Martholus primo et ante omnia det et solvat pro precio dicti terreni ypp. quadringentos monasterio predicto de quibus ambe partes contente erant. Et per consilium minus deputati fuerunt ser Martholus de Binzola et ser Simeon de Resti consiliarii ex parvo consilio ad videndum et examinandum se dictum terrenum est iusto precio affectatum. Qui euntes et redeuntes retulerunt iustum esse precium et quia ante quam confirmatio parvi consilii scripta et deliberata foret, ser Paulus de Poza filius et procurator ser Nicole P. de Poza conparens obtulit se daturum plus pro terreno predicto ideo pro avantagio dicti monasterii incantato dicto terreno coram dicto parvo consilio inter dictum ser Martolum de Zammagno et ser Paulum de Poza procuratori dicti sui ... remansit superior in incantu predicto dominus ser Martolus qui obtulit se dare in denariis computatos ypp. quingentos decem dicto monasterio et ypperperos duodecim annuatim imperpetuum pro affectu dicti terreni loco predictis visis per dictum dominum rectorem et parvum consilium confirmatus fuit dictum terrenum dicto ser Martolo de Zamagno pro dictis ypperperis quinquagintas decem presentialiter solvendis et ypperperis duodecim annuatim solvendis imperpetuum pro affectu dicti terreni cum conditione quod dicti ypp. VC non possint expendi in aliqua alia re nisi per manus procuratorum dicti monasterii in reparatione domus et ecclesie et monasterii suprascripti Sancti Simeonis et cisterne.

(CMin 2, f. 195v-196r)

31.

1421-05-30 Pro **monasterio Sancte Clare**

Captum fuit de portando ad maius consilium quod pro certis laboreriis necessariis et opportunis in **monasterio Sancte Clare** mutuo concedantur ypp. ducenti de denariis nostri comunis monialibus et

procuratoribus dicti monasterii defalcandi de introitu dicti monasterii anni proximi futuri de sale comunis. Et quod procuratores dicti monasterii procedere possint in dicto laborerio quod ceperunt in ipso monasterio, non obstante quod his elapsis diebus interdictum et inhibitum fuerit eis quod non laborarent per consilium minus Ragusii, prout ipsis procuratoribus melius et utilem apparuit.

(CMin 2, f. 196v)

32.

1421-06-04 Pro **via** ser Nicole de Goze saligianda

Captum fuit de committendo **officialibus laborerierum nostri comunis** quod debeant saligari facere cum **lateribus viam** ubi est **domus** ser Nicole Mar. de Goze accipiendo illam refusuram prout consuetum fuit de aliis viis saligatis per civitatem.

(CMin 2, f. 196v)

33.

1421-06-06 Pro **calce poncellarum**

Captum fuit quod **officiales laborerierum comunis** debeant concedere monialibus **Sancte Clare** modia centum de **calce** non obstante inhibitione sibi factam per hoc consilium.

(CMin 2, f. 197r)

34.

1421-06-06 **Officiales** pro **ghato**

Dominus Nixa de Zive, Dominus Dragoe de Radulino, Maroe Parchalovich electi fuerunt **officiales ghatti** sive **stricture** de eorum **contrata**.

(CMin 2, f. 197r)

35.

1421-06-08 Pro **monialibus Sancte Clare** [ball. LXXII]

Prima pars est quod pro certis laboreriis opportunis in **monasterio Sancte Clare** mutuo concedantur de denariis nostri comunis yperperi ducenti monialibus et procuratoribus eiusdem monasterii defalcando de introitu ipsius monasterii anni proximi futuri ex sale communis qui eis assignatur. Et quod procuratores dicti monasterii procedere possint ad laborerium quod reperiunt in dicto monasterio non obstante quod his elapsis diebus interdictum et inhibitum fuerit ne laborarent per consilium minus prout ipsis procuratoribus melius et utilius visum fuerit. Captum par LXXI, contra I.

(CMa 2, f. 61v)

36.

1421-06-17 Pro domino archiepiscopo [ball. LXVIII]

Prima pars est de concedendo domino archiepiscopo Ragusii quod ipse pro **casali sine tecto archiepiscopatus** sui quod est apud **palacium** eiusdem **archiepiscopatus** existens in concordia cum illis cum quibus de alienatione illius est in pratica casale ipsum diruere possit et equare solo manusurum deinceps pro planicie et Platea comunis et nunquam possit per tempora relevari conditionibus tamen et modis infrascriptis, videlicet, quod alienatio dicti casalis fieri non possit minori precio yperperorum mille. Et quod omnes denarii qui percipientur ex alienatione predicta distribuuntur et exponantur in reparatione utili et necessaria palacii archiepiscopatus predicti et non alibi pro qua causa deputentur per comune Ragusii officiales duo et per dominum archiepiscopum predictum duo similiter aut unus prout sibi placuerit, ad quorum manus perveniant omnes denarii supradicti, qui illos distribuunt in reparatione tantum palacii archiepiscopatus predicti ut dictum est, verumtamen in laboreriis illis reparationibus necessarie dicti palacii que sibi domino archiepiscopo videbuntur et placebunt.

Secunda est de non concedendo.

Pro eodem negotio

Prima pars est de induciendo super dicto negotio domini archiepiscopi. Captum per XXXII, contra XXXI.

(Secunda est de deliberando *cancell.*)

(CMa 2, f. 61b v)

37.

1421-06-25 Pro **officialibus cathene** libertas

Captum fuit de dando libertatem ser Martolo Iu. de Crieva et sotiis **officialibus cathene** quod de palis quas afferi fecerunt pro reparatione cathene **portus** possint aut renovare catenam totam aut reparare prout eis melius et utilius apparuerit et melius pro comuni et de faciendo eis apodoxiam de ypp. ducentis ad bechariam.

(CMin 2, f. 200v)

38.

1421-06-27 Pro Nicola Berich [ball. LXXVIII]

Prima pars est de dando Nicole Berich pro tenendo **hospicium** pro affectu domus et provisione in totum pro uno anno dicti hospicii tenendi in Ragusio yperperos trigintasex, conditione tamen apposita quod in dicto hospicio neque ad ossilos ludi neque aliquam inhonestatem fieri permittat. Captum per LV, contra XXI, ex. III.

(CMa 2, f. 63v)

39.

1421-07-14 Electio unius **officialis laboreriorum communis** loco ser Iohannis Ru. de Saracha qui ivit comes Slani [ball. LXXIII]

Ser Vita ser Alovissii (?) de Gozis, ball. 0 0 0 - Remansit. - Iuravit.

Ser Stephanus de Crossis, ball. XLIII, contra XXIII, contra 9

Ser Iacobus Math. de Georgio ball. XLI, contra XXVIII, ex. III.

(CMa 2, f. 67v)

40.

1421-07-17 Pro laboreriis **domus Sandagl**

Captum fuit de dando libertatem ser Andree de Menze et Iuno de Bona consiliariis parvi consilii quod nomine domini rectoris et totius parvi consilii possint convenire et pacisci cum **Allegreto petrario** qui laborabat in **ecclesia Sancti Blasii** pro **portis, fenestris, ballatoris** (et aliis laboratoribus laboreriis *cancell.*) de **petra** opportunis in **domo Sandagl** quae edificatur per comune promittendo sibi nomine nostri communis usque ad valorem ypp-orum nonagintorum vel abinde infra.

(CMin 2, f. 204v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 106 no. 9)

41.

1421-07-17 Pro laboreriis **arsenatus**

Item captum de dando libertatem dictis ser Andree et ser Iunio quod possint convenire et pacisci cum **magistro Iohanne Grandozio** pro murando (arch *cancell.*) et claudendo unum ex **archivoltis arsenatus** secundum partem et deliberationem factam in consilio rogatorum et posse sibi promittere pro dictis laboreriis usque ad ypp ducentos quinquaginta vel abinde infra omnibus eius expensis et ad suum reficium usque ...

(CMin 2, f. 204v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 172)

42.

1421-07-21 Pro **Alegretho Bogavzich** appodissia

Captum fuit de mutuando ex denariis comunis **Alegretho Bogavzich petrario** pro parte solutionis laborerii quod ad **domum Sandalie** facere debet iuxta conventiones secum factas per ser Andream de Menze et ser Iunium de Bona duos de consilio ex commissione eis facta per dominum rectorem et minus consilium

yperperos centum pro quo quidem Alegretho quod datas videlicet yperperos centum Radinus Clapzich acceptatus in minori consilio ubi novem ex dictis consilio interfuerunt omnes de acceptatione concordēs se plegium et principalem pagatorem constituit, de quibus fiat appodissia ad salem.  
(CMin 2, f. 206r)

43.  
1421-08-06 Pro **domo voyvode Sandalie**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio ut comittere debeant **officialibus laboreriarum comunis** ut faciem **anteriorem domus** de versus **ecclesiam**, que struitur pro **voyvoda Sandalia**, tota equetur solo et reficiatur de novo. Captum per XXV contra III.  
(Secunda est de non diruendo dictum murum partis anterioris sed de repezando illum ubi expediat *cancell.*).  
(CRog 3, f. 52v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 107 no. 11)

44.  
1421-08-07 Pro **ruga** ser Raphaelis de Goze saligianda  
Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriarum comunis** quod faciant saligari **rugam** ser Raphaelis de Goze et quod pro parte comunis ipsi solvant et partem dicti ser Raphaelis et aliorum vicinorum exigant secundum usum.  
(CMin 2, f. 209v)

45.  
1421-08-08 Pro **ecclesia Sancti Blasii**  
Captum fuit de dando libertatem ser Urso de Zamagno procuratori Sancti Blasii et Ser Nalcho de Georgio et <...> consiliariis deputatis loco aliorum procuratoribus dicte **ecclesie Sancti Blasii** possint accipere yperperos centum grossorum ex doana maiori pro laborerio **columnarum** dicte ecclesie de illis ypp. VIIIIC assignatis eisdem ecclesie per comune Ragusii ad dictam doanam pro laborerio **tabernaculi cappelle maioris** dicte ecclesie.  
(CMin 2, f. 210v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 69, bilješka / note 55)

46.  
1421-08-11 Libertas datas ser Natali de Proculo et ser Iunio de Bona  
Captum fuit quod ser Natalis de Proculo et ser Iunius Lu. de Bona duo ex illis de minori consilio electi libertatem habeant faciendi concordiam cum **magistro Anthonio petrario** et tam aliis quibuscumque **petrariis** quam cum ceteris artistis pro omnibus laboreriis tam **lapicideis** quam alteriis cuiuscunque maneriei que <neseccaria sint> pro laborerio **domus** que pro magnifico **voyvode Sandalia** fabricatur. Et quod quidquid convenerint firmum sit et ratum proinde ac si per totum consilium minus conventum et firmatum esset.  
(CMin 2, f. 210v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 107-108 no. 12)

47.  
1421-08-11 Appodissa  
Captum fuit de faciendo appodissam ser Nicole de Prodanello et sociis **officialibus laboreriarum comunis** de yperperis quindecim ad fonticum bladorum pro aptando **stratam comunis** apud **domum** ser Raphaelis de Gozis.  
(CMin 2, f. 210v)

48.  
1421-08-13 Pro ser Ursio de Zamagno  
Captum fuit de concedendo ser Ursio de Zamagno pro reparatione unius sue **domus** modia centum **calcis** ab illis videlicet **magistris** emende qui non sint debitores comunis.  
(CMin 2, f. 211r)

49.

1421-08-13 Pro ser Aloisio de Goze Ma.

Captum fuit quod si **canalem** per derupationem **muri interioris domus** que paratur pro **voivoda Sandagl** contigue **domum** ser Aloisii Ma. de Goze inferentur et vel fieret aliquid **damnum** domui dicti ser Aloisii quod comune Ragusii de cuius mandato paratur dicta **domus** voivode Sandagl emendare debeatur dicto ser Aloisio ipsum damnum.

(CMin 2, f. 211v)

50.

1421-08-13 Pro domino archiepiscopo

Prima pars est de portando ad maius consilium providendi domino archiepiscopi pro reparatione **palacii archiepiscopatus**. Captum per XXIII contra III.

(Secunda est de non providendo *cancell.*)

Prima pars est de portando ad dictum maius consilium providendi dicto domino archiepiscopo pro reparatione dicti palacii de ypperperis ducentis, cum conditione quod dicti denarii dentur in manibus **officialibus laboreriorum comunis** qui illos expediant ad placitum et velle dicti domini archiepiscopi in reparatione necessaria dicti palacii et non alibi. Captum per XVI contra XII.

(Secunda est de portando providendi ut supra de ypperperis centum tantum *cancell.*).

(CRog 3, f. 53r)

51.

1421-08-14 Pro **arcu arsenatus**

Captum fuit de fieri faciendo in **arsenate** comunis unum alium **arcum** secundum illum modum et illam formam que data fuit per **Allegretum lapicidam** qui laborat laboreria **domus voivode Sandagl** que causa quo possit fieri secum concordium et de dando libertatem ser Natali de Proculo et ser Iunio de Bona consiliariis parvi consilii possendi convenire et pacisci cum dicto magistro Allegreto pro laborerio dicti arcus cum quam maiori avantagio nostri comunis fieri poterit.

(CMin 2, f. 211v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 173; Beritić 1956, 36, bilješka / note 117; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 81 bilješka / note 98)

52.

1421-08-16 Pro domino archiepiscopo Ragusino [ball. LX]

Prima pars est de providendo domino archiepiscopo Ragusii pro reparatione sui **palacii** occasione illati in illo dando per personas per dominium in illo positas. Captum per XLI, contra XXI.

Pro eodem

Prima pars est de providendo de ypperperis ducentis sumptibus communis cum additione quod denarii ipsi dent in manibus **officialium laborerii comunis**, qui illos exponant et expendant in reparatione tam dicti palacii et non alibi in illis tamen laboreriis que eidem domino archiepiscopo videbuntur. Captum per XXXVI, contra XXV.

(Secunda est de providendo de ypperperis centumquingenta tantum modo et conditione quibus supra. *cancell.*)

(CMa 2, f. 70r)

53.

1421-08-22 Pro **arcubus arsenatus**

Captum fuit quod in casu quo **officiales laboreriorum** sunt in concordio cum **magistro lohane Grandočio** et **magistro Allegreto lapicida** pro duobus **arcubus** laborandis in **arsenatu** comunis et scripta fuerint pacta in cancellaria Ragusii quod tunc debent dari duobus dictis magistris ypp. quinquaginta pro unoque eorum pro

parte laborerii ad salem de ypp. VC assignatis ibi et quod ser Andreas de Menze et ser Iunius de Bona consilarii nostri consilii habeant libertatem paciscendi cum dicto magistro Iohanne nomine nostri comunis pro dictis arcubus.

(CMin 2, f. 212v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 174)

54.

1421-08-22 Pro **lignamine domus Sandagl**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod possint mittere usque ad Segnam pro **lignamine** comunis pro opportunitatibus et laboreriis **domus voivode Sandagl** et quod accipiant de illis ypp. quingentis qui assignati sunt ad salem.

(CMin 2, f. 212v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 108 no. 13)

55.

1421-08-25 Pro **cruce ex ligno crucis Domini nostri** que est Nixe Ginovich [ball. LXXII]

Prima pars est de accipiendo et exigendo ex denariis communis **crucem unam ex ligno crucis Sanctissime domini nostri Yhesu Christi** quam Nixa Ginovich posuit sub pignore ducatorum quinquaginta octo in manibus Marini Raianovich cum conditione quod idem Nixa teneatur et debeat se obligare per cartam in notaria Ragusii super se et super omnia sua bona de restituendo dictos denarios dicto communi solvendo annuatim ypperperos viginti usque ad completam et integram solutionem dicatorum ducatorum quinquaginta octo. Et hoc si et in quantum dictus Nixa contentus fuerit. Quod dicta crux et lignum crucis esse debeant communis, deponendo inter alias **reliquias** que sunt ad **custodiam** thesaurariorum Sancte Marie. Cum additione insuper quod si deferent annuatim communi solvere dictos ypperperos viginti, cadat in penam quarti. Captum per LXVIII, contra III.

(CMA 2, f. 70v)

56.

1421-09-23 Pro **magistro Iohane Grandoço**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** dare debeant **magistro Iohani Grandoço** ypp. sexaginta pro parte ypperperorum ducentorum dandorum pro laboreriis **archiepiscopatus** Ragusii secundum partem captam in maiori consilio et pro parte dicatorum laboreriorum.

(CMin 2, f. 216v)

57.

1421-09-26 Pro **domo Sandagl**

Captum fuit de committingo ser Nicole de Prodanello et sotiis **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari et poni faciant ad **portam** novam que construitur pro voivoda Sandagl **mantelletes** convenientes ad laborerium dicte porte.

(CMin 2, f. 217v)

58.

1421-09-26 Pro **domibus domini regis Bosne**

Captum fuit de procedendo et inquirendo per quem modum et per quem afflictate fuerunt a pluribus annis citra **domus domini regis Bosne** et quod hoc inquiretur per minus consilium. Et similiter de **domo olim ducis Chervoye**.

(CMin 2, f. 217v)

59.

1421-10-02 Pro Nixa Drusovich

Captum fuit quod tutores Nixe Drusovich et filii solvant ipsi Nixe et filio ypp. decem quos habere debent in mense pro expensis et ab isto mense in antea ...residuum denariorum Nixe predicti expendi debeant in

laborerio **domus** Nixe predicti pro **furno** in ea futuro et in ponendo domum predictam in se **volta** ita tamen quod tutori ser tutor eorundem teneatur rationem de expensis predictis solvant denarios pro ipsis expensis. (CMin 2, f. 218v)

60.

1421-10-20 Pro eisdem officialibus

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** predictis quod reaccipere debeant in se omnes **lapides** quos ipsi alienaverant seu vendiderant aut conprestaverant ex lapidibus existentibus in domo et pro **domo Sandali**.

(CMin 2, f. 221r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 108 no. 14)

61.

1421-10-24 Pro **magazeno** dando officialibus artis lane

Captum fuit de dando thesaurariis Sancte Marie ut **stationem** seu **magazenum** ipsorum quem tenet ad pensionem Radin Tililovich concedi et dare debeant officialibus artis lane pro eodem precio quo solvit idem Radin et si dicti thesaurarii eum magazenum dare nollent quod tunc eis precipiatur ut illa dent.

(CMin 2, f. 223r)

62.

1421-10-24 Pro utilitate **Zeche**

Captum fuit de conducendo pro nostro comuni omnes **stationes, terrenos** positas Ragusii ab **statione Zeche** usque ad **viam** Blaxii de Sorgo pro utilitate **Zeche** predictae. Captum fuit de precipiendo officialibus **Zeche** quod omnes predictas **stationes** reducant cum **voltis** et omnia **ostia** que sunt retro dictas stationes recludant et reducant **scalam** in **viam** Blaxii de Sorgo versus **Plateam**.

(CMin 2, f. 223r)

63.

1421-10-29 Pro dohana ponderis danda **ecclesie Sancte Marie Maioris** [ball. LXXXVII]

Prima pars est de dando dohanam ponderis Ragusii **ecclesie Sancte Marie Maioris** pro (necessitatibus *cancell.*) **pictura** dicte **ecclesie** pro uno anno proxime futuro incepturo die primo ianuarii proxime futuro et ut sequitur finituro. Captum per omnes.

(CMa 2, f. 74r)

64.

1421-11-04 **Officiales**

Ser Helyas Lampre de Zrieva et ser Marinus Bla. de Menze electi fuerunt **officiales** ad faciendum fieri **conductum** sive **cloacham** positam inter earum **domos** apud **Sanctam Elenam**.

(CMin 2, f. 224v)

65.

1421-11-13 Pro **magistro Iohanne Grandocio** [ball. LXXVII]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis **magistrum Iohannem Grandocium magistrum a voltis** pro uno anno proxime futuro incohato die XXVIII octobris proxime preteriti cum salario yperperorum centum et quinquaginta in anno et pro affictu domus yperperorum triginta et cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis. Captum per LXX, contra VI.

(CMa 2, f. 75v)

66.

1421-12-10 Pro **rugam** illorum de Binzola salizanda

Captum fuit de faciendo gratiam ser Dobre et ser Martolo de Binçola quod eis fiat una poliça de ypp. quindecim dando eis dictos denarios de denariis nostri comunis pro salizando eorum **rugam** et quod de

predictis reddere teneantur nostris **officialibus laboreriorum comunis** ita quod ex hoc comune Ragusii habeat suum rectum et dicti fratres de Binçola habeant suum rectum.

(CMin 2, f. 229r)

67.

1421-12-10 ... pro **stationibus Zecce**

Captum fuit quod **officiales Çecche** fieri facere teneantur in qualibet a **stacione Çecche** unum **caminum** et quod **camini** predicti fiant serrati et vadant in sursum extra **tectum domorum** predictarum non damnificando **domos** et **staciones** predictas.

(CMin 2, f. 229r)

68.

1421-12-13 Pro ser Clemente de Bodaça

Captum fuit de concedendo unum **magazenum comunis** ser Clementi de Bodaça solvendo dicto ser Clemente pro pensione dicti magazeni salinariis nostri comunis et hoc pro sale dicti ser Clementis ponendo in dicto magazeno cum hac condicione quod quando fuerit necessarium dictum magazenum salinariis predictis pro comune, quod dictus ser Clemens statim sine aliqua dilatione exonere teneatur sal suum et evacuari illam.

(CMin 2, f. 229v)

69.

1421-12-13 Pro **frataglia Sancte Catharine**

Captum fuit de dando libertatem **frataglie Sancte Catharine** quod facere possit unam **suffittam de** muro ad unam aquam cum tribus **pilastris** ... lamnis longitudinis dicta suffita brachiorum septem et longa ... Sancte Catharine et amplitudinis seu per largum brachiorum sex ita tamen quod propter hoc aliqua **sepultura** non ... ocupasse.

(CMin 2, f. 230r)

## 1422

1.  
1422 **Officiales laboreriorum**  
Ser Nicola de Prodanello remansit de preteriis  
Ser Lampre de Menze iuravit  
Ser Georgius Iohannis de Caboga iuravit.  
(CMin 2, f. 233r)

2.  
1422-01-03 Pro ... aptando  
Captum fuit de committendo **officialibus laboreriorum** quod aptari faciant officialibus s...in **Spongia** duo **tabulata** pro conservatione pannorum et mercantias qui faciant ... reparando et fortificando **portas** et **fenestras** dicti loci pro securitate ... .  
(CMin 2, f. 236v)

3.  
1422-01-10 Pro **ecclesia Sancte Marie** pingenda per procuratores  
Captum fuit de dando libertatem procuratoribus Sancte Marie quod depingere faciant **ecclesiam Sancte Marie Maioris** de Ragusio de veteri et de novo testamento videlicet subtus **voltas** et (usque ad listas voltarum *cancell.*) subtus de istoriis veteris testamenti et in faciebus **murorum** a dictis **listis** infra de istoriis testamenti novi, videlicet a **listis** que sunt subtus **finestras**.  
(CMin 2, f. 238v)

4.  
1422-01-16 Pro **lignamine** pro **domo voivode Sandagl** . . .  
(CMin 2, f. 241r)

5.  
1422-01-22 ... **lignamine** extraheri ... **domo Sandale** et ... ad alias **domos** ... completis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** ... faciant **lignamina** de **domo** que per comune edificatur pro **voivoda Sandalie** et illud **lignamen** in opus poni faciant ad **domos comunis** que complete non sunt in locis quibus fuerint accomoda.  
(CMin 2, f. 242v)

6.  
1422-01-22 Pro **domo predicatorum** locanda Radosslavo Zvetcovich  
Captum fuit quod prior cum procuratoribus **conventus predicatorum** Ragusii et cum consensu fratri Pauli cuiusdem ... **domus** infrascripta locare possint imperpetuum domum legatam in rata dicti fratri Paulo et post eius mortem dicti conventui ... Radosslavo Zvetcovich ipso annuatim solvente dictis fratri Paulo ... conventui yperperos duodecim annuatim et solvendo annuatim ... quod pro **terreno** dicte **domus** solvatur comuni.  
(CMin 2, f. 242v)

7.  
1422-01-31 ...  
Captum fuit de accipiendo ex **arsenate** comunis tria **maderia** pro reparatione **carceris** comunis et tria alia pro aptando in **regimine circumsedilia** pro sedendo.  
(CMin 2, f. 245r)

8.  
1422-02-09  
Ser Aloisus Ma. de Goze, ser Marinus de Restis, ser Marinus de Gradi electi fuerunt **officiales** ad adducendum in forma quantum debeant solvi annuatim **affictuum pro domibus** et **terreno** datis **voyvode Sandali** secundum partem captam infrascripto die in consilio rogatorum.  
(CMin 2, f. 246r)
9.  
1422-02-10 ...  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** Ragusii aptari faciant **domum** in qua habitat Zvichus Guosdarich ad **cathenam portus** eo quia est necessariam ipsi domo expensis comunis.  
(CMin 2, f. 246v)
10.  
1422-02-12 Pro magistro Blasio pictore [ball. LXXXIII]  
Prima pars est de (sala *cancell.*) dando magistro Blasio pictori de Tragurio pro affictu unius **domus** pro uno anno proxime futuro ypp-os triginta pro sua habitatione et **statione** tenenda si et quantum habitaverit Ragusa. Captum per LXXV, contra VIII.  
(CMA 2, f. 84r)
11.  
1422-02-12 Pro **conductibus** ...  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant fieri facere **voltas** pro **conductibus** novarum **domorum comunis** et complere ipsos **conductus**.  
(CMin 2, f. 247v)
12.  
1422-02-19 ...  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum quondam Dominci ... quod possint et debeant vendere publicum ad incantum unam ex duabus **domibus** Pripchi parçari vicelicet **domum** minoris pretii ipsius ... pro nutrimento uxoris Pripchi parçari et denarii de dicta domo percipiendi debeant stare in camera in depositum et dari ex eis uxori dicti quondam Pripchi ad ypp. viginti in anno.  
(CMin 2, f. 250v)
13.  
1422-02-20  
Captum fuit de dando unum **arborem** ex illis de arçana nostri comunis **officialibus laboreriorum** pro aptando **catenam portus** Ragusii et quando navale ibit Segnam pro **lignamine** comunis debeat aportare unum **arborem** et ipsum ponere unde summetur illum quod debere nunc poni ad catenam predictam.  
(CMin 2, f. 251r)
14.  
1422-02-23 Libertas pro faciendo officiales pro **domo** et **possessionibus Chervoy** affictandis  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo consilio eligendi tres **officiales** qui possint affictare **domus** duas Chervoye, partes eius ad Terras Novas et partem Balse eius ut videbitur dicto minori consilio. [...] Captum per omnes.  
(CRog 3, f. 73v; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 238 bilješka / note 826)

15.  
1422-03-07 Pro **officialibus laboreriorum** apodixia  
Captum fuit de faciendo apodixiam ser Lampre de Menze et sociis **officialibus laboreriorum** de ypp. centum ad zecham comunis pro dando **magistro Antonio Maroevich lapicide** pro parte laboreriorum **domus voivode Sandagl**.  
Item de faciendo dictis officialibus apodixiam de ypperperi ducentum ...  
(CMin 2, f. 254v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 108 no. 15)
16.  
1422-03-12 Pro **domo Sandagl** pena  
Captum fuit de precipiendo et ibi personaliter statim preceptum fuit ser Iohanni Lu. de Saracha et ser Georgio de Caboga **officialibus laboreriorum comunis** quod in pena ypperperorum vigintiquinque pro quolibet quod die lune proxime futurum debeant incipere ad laborando in **domo voivode Sandal** que erit die XVII presentis.  
(CMin 2, f. 255v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 109 no. 16)
17.  
1422-03-16 Pro **sartis** prestandis **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod officiales armamenti nostri comunis comprestare debeant **officialibus laboreriorum comunis** nostri omnes **sartas** et **frames** (?) necessarias ad collandum **lapides** in **domum voivode Sandagl** et **lignamina**.  
(CMin 2, f. 256r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 109 no. 17)
18.  
1422-03-16  
Et pro **domo** que fuit olim ser Sime de Gradi data dicto **voivode Sandagl** pro factis Canalis solvi debeant ad manus dominis thesauriorum epitropis dicti olim ser Sime ypperperi trigintaquinque ad rationem anni...  
Et quod pro alia **domo** que fuit olim Iunii de Casiza et postea data Radiçio et nunc data dicto **voivode Sandagl** pro eam precium solvi debeant ad manus thesauriorum ypperperi vigintiquinque ad rationem anni (...).  
(CRog 3, f. 79v; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 86 bilješka / note 120)
19.  
1422-03-17 Pro **beccharia** aptanda  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum nostri comunis** quod aptari et reparari faciant **bancas beccharie** prout est opprotunum secundum consuetudinem.  
(CMin 2, f. 256r)
20.  
1422-03-24 Pro ...  
Captum fuit de deliberando in venditionem **casalia** duo hodie comunis olim vero que fuerunt thesauriorum Sancte Marie in quorum altero habitabat Pribissavus conderarius in altero vero **Cranissavus petrarius**.  
(CMin 2, f. 257v)
21.  
1422-03-24 Appodissa pro Petro Pancella  
Captum fuit de faciendo appodissam unam Petro Pantella de ypperperis duodecim pro resto solutionis affictus **domus** quam ipse Petrus conduit a ser Urso de Zamagno in qua stetit uxor ...  
(CMin 2, f. 257v)

22.  
1422-03-30 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Lampre de Menze qui ivit ad salinas Stagni [ball. LXVII]  
Ser Iacobus Math. de Georgio ball. 0 0 0  
Ser Iohannes Marci de Zrieva, ball. XXXVIII, contra XVIII, ex. 9 - Remansit.  
Ser Nicola P. de Saracha, ball. 0 0 0.  
(CMa 2, f. 87r)
23.  
1422-05-23 Pro **ores arsenatus** murandis  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo consilio faciendi murare **ora** in **arsenate** que sunt aperte **portus**. Captum per XXII contra XVI.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem *cancell.*).  
(CRog 3, f. 95r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 175)
24.  
1422-08-13 Contra lusoers ad taxillos  
Captum fuit quod nemo cuiuscumque condicionis existat, audeat de cetero ludere ad taxillos in aliquo loco salvo sub **logia** et ad **pescariam** sub pena standi per unum mensem in carceribus comunis Ragusii et qui luderet in aliquo loco preter quam in logia et ad pescariam tam ille qui luderet vel illi cadat et cadant ad dictam penam et similiter ille qui daret recepta lusoribus et si quod non luderet ipse receptator cadat ad penam predictam. Et si aliquis amitteret ad taxillos in aliquo loco preter logiam et pescariam ei restituatur id quod amisit per illum vel illos qui sibi vincerit dum modo de predicta sua probatum fuit per unum ydoneum testem ad minus. Et similiter ille primus qui denunciaret lusoers sit liber a pena predicta.  
(CMin 3, f. 6r)
25.  
1422-08-26 Pro **domo Sandalii gorne**  
Captum fuit de ponendo **gornas** in **domo Sandalii** a parte levantis per quas decurrit aqua in **cisternam** ipsius domus.  
(CMin 3, f. 8r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 110 no. 19)
26.  
1422-09-17 Contra ser Nalchum de Georgio  
Captum fuit quod pro certis verbis inhonestis dictis et prolatis per ser Nalchum de Georgio contra dominum rectorem in detrimentum honoris regiminis Ragusii idem ser Nalchus stare debeat sex diebus proximis in **domo** propria pro confinibus videlicet per totam diem mercurii XXIII presentis mensis septem qui si de domo ipsam exierit ante dictum terminum stare debeat in **Sancto Marco** detentus diebus duodecim continuis.  
(CMin 3, f. 9v)
27.  
1422-09-20 Pro Riciardo pro candelis  
Captum fuit de accipiendo artem candelarii de sepo a Pasquoe Parvi Radichievich in fine sui anni et de dando illam Riciardo speciario pro annis quinque cum illos propriis pactis et condicionibus cum quibus habebat dictus Pasquoe prout continetur in libro parvi consilii die V novembris 1420 excepto quod ubi in pactis dicti Pasquoe dicitur salvo iusto impedimento in conscientia domini rectoris et parvi consilii hic dicatur solum salvo iusto impedimento propter epidimiam solum. Et de acceptando eidem Ricardo pro suis pleziis pro ypp. trecentis sibi mutuandis per comune secundum pactum predictum videlicet magistrum Iacobum de Salgheriis phisicum pro ypp. centumquingenta. Et Iohanem Richi speciarium pro aliis ypperperis centumquingaginta. Que pacta sunt infra registrata videlicet. Inprimis quod becharii teneantur dare Ricardo emptori dicte artis candelarum de sepo totum sepum quod faciant in **beccharia** Ragusii [...].

Item quod comune nostrum teneatur dare dicto Riciardo unam **domum** prope **Sponzam** pro faciendo artem candelarum de sepo et secundam **stazionem** in **ruga fabrorum** pro vendendo dictas candelas et sepum. (...). (CMin 3, f. 10r-10v)

28.

1422-09-26 Pro **domuncula campanarum** aptanda

Captum fuit de dando libertatem ser Marino de Resti, ser Andree Mar. de Volço et ser Marino de Gradi procuratoribus Sancte Marie quod possint aptare **domunculam campanarum** que est sub **campanile Sancte Marie** in **lobiola** prout eis melius videbitur expensis tamen procuratie eorum.

(CMin 3, f. 12v)

29.

1422-09-30 **Officiales**

Ser Martolus de Zammagno et ser Petrus de Lucari electi fuerunt **officiales** ad videndum et examinandum quemdam **domum monasterii de Daxa fratrum minorum** que est posita in **sexterio Sancte Marie** prope **domum** filiorum et heredum ser Marini de Menze quam vult accipere ad affictum Simon texarius pannorum imperpetuum et referendum presenti consilio quod iustum videbitur eis quod solvere debeat idem Simon annuatim eidem monasterio pro affictu domus predictae. Officiales consiliarii predicti retulerunt domum predictam dari debere ad affictum in perpetuum pro yperperis duodecim in anno quia pro bono et utilitate dicti monasterii Daxe. Qua relatione visa per et audita per minus consilium captum fuit quod dictam domum dari debeat ad affictum imperpetuum pro dictis yperperis duodecim annuatim ut supra.

(CMin 3, f. 12v)

30.

1422-10-01 Libertas **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem ser Georgio de Caboga et sociis **officialibus laboreriorum comunis** possendi ad crescere **menia** nostri **comunis** prope **domum Sandagl** ut sint equalia et hoc pro comoditate dicte domus Sandagl ut habilis fieri possit **coperturam** illius. Ita quod bene et hutile sit ut eis melius videbitur et placebit. (CMin 3, f. 13v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 176; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 110 no. 20)

31.

1422-10-01 Pro **canapo** conprestando **fratribus minoribus**

Captum fuit quod officiales armamenti conprestare debeant de **canapis comunis** procuratoribus **conventus Sancti Francisci** de Ragusio pro deponendo **campanam** de **campanili** eiusdem, dando procuratores predicti pignus sufficiens de argento de restituendo canapos quos receperint illesos.

(CMin 3, f. 13v)

32.

1422-10-03 Pro **domo** Dabisivi Scape construenda

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod dare debeant **lignamina** et **cuppos** et **agutos** necessarios pro **domo** Dabisivi Scape construenda.

(CMin 3, f. 14r)

33.

1422-10-03 Pro **domo Chervoy** aptanda

Captum fuit de dando libertatem **officialibus domus Chervoy** quod aptari faciant domum predictam expensis comunis usque ad ypp. quinque.

(CMin 3, f. 14r)

34.  
1422-10-05 Pro **magistro lohane Grandozio a voltis** [ball. LXXXVI]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum lohanem Grandocium, magistrum a voltis** pro uno anno proxime futuro, incepturo die XXVIII presentis mensis octubris et ut sequitur finituro, cum salario yperperorum centum quinquaginta in anno et yperperorum triginta pro affictu domus et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXXII, contra XIII, extra II.  
(CMa 2, f. 100r)
35.  
1422-10-06 Pro epitropis testamenti et tutoribus heredum quondam ser Nicolini de Gondola pro venditione bonorum  
Captum fuit de dando libertatem epitropis testamenti et tutoribus heredum quondam ser Nicolini de Gondola quod pro satisfactione debitorum ipsius ser Nicolini iuxta tenorem testamenti eiusdem vendere possint de **bonis stabilibus** ipsius quondam ser Nicolini et nunc suorum heredum. Et hoc ad requisitionem et instantiam epitroporum testamenti et tutoribus heredum eiusdem qui hoc peterint pro bono et utilitate heredum condam ser Nicolini predicti.  
In margine: Videlicet unum **terenum** positum inter **domum** heredum quondam ser Iacobi de Gondola et **domum** heredum quondam ser Petri de Gondola et **casalia** duo posita retro **domum** in qua habitat domina Marusa quondam ser Nicole de Gondola.  
(CMin 3, f. 15r)
36.  
1422-10-07 Ordines pro custodia civitatis  
[...] Item parne fare un **muro** de la **torretta** de la **cadena** in ver **larsenate** fin al mare per modo che non se possa passare per terra die al **molo**. Capta per XXIII contra VI.  
(CRog 3, f. 113r)
37.  
1422-10-10 Pro Cosmazich Zivcho et Radoslavo Mera  
Captum fuit quod cum Radoslavus Mera et Zivchus Cosmacich qui laborant in **domo Sandalii** debeant ire ad dezenum Stagnum nunc cum presenti dezeno ideo ne intermittatur laborerium predictum quod debeant inveniri ad ipsum laborerium loco ipsorum alios duos **magistros** quod si facere non poterunt tunc non vadant pro ista vice sed remaneant in primis vacantibus.  
(CMin 3, f. 18r)
38.  
1422-10-15 Pro **domo Sandalii**  
Captum fuit quod in **domo Sandalii palmentum** quod est supra **coquinam** non fiat de **lignamine** sed fiat in **volta**. Et **planche** ponende supra **dentes** domus ipsius pro **ballatorio** sint porrecte et posite adeo quod extra ipsos dentes excedant per medium pedem et hoc ad hoc ut ballatorium sit amplius.  
(CMin 3, f. 19r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 110 no. 21)
39.  
1422-10-15 Pro **cimerio** faciendo in **domo Sandalii**  
Captum fuit de dando libertatem ser Nicole de Prodanello et sociis **officialibus laboreriorum comunis** possendi se concordare cum magistro qui debet facere **cimerium** in **domo Sandalii** et promittere dicto magistro solutionem pro dicto laborerio futuro per ipsum pro ut eis melius visus fuerit quod laborerium fieri debeat secundum designamentum quod habent dicti officiales laboreriorum.  
(CMin 3, f. 19r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 110-111 no. 22)

40.  
1422-10-22 Pro **fratre Petro magistro fenestrarum de vitrio**  
Captum fuit de portando ad consilium maius de dando **fratri Petro magistro fenestrarum de vitrio** de denariis nostri comunis pro isto anno pro pensione **domus** yperperi viginti pro exercitatione dicte artis.  
(CMin 3, f. 20v)
41.  
1422-10-28 Pro magistro Riçardo sartore  
Captum fuit de computando magistro Riçardo sartori de pensione seu affictu quem solvit comuni Ragusii pro **domo** quam retinet pro duabus **stationibus** quas acceperunt ab eo pro **çeccha** anno quolibet ypp. viginti octo et hoc ideo quia sit dicte stationes solverit.  
(CMin 3, f. 22v)
42.  
1422-11-05 Pro monialibus forensibus non accipiendis in **monasteriis** Ragusii [ball. LXXXVIII]  
Prima pars est quod de inceptis aliqua forensis non possit recipi in aliquo ex sex **monasteriis** Ragusii sine licentia et voluntate consilii rogatorum. Et quod aliqua abatissa ex dictis sex monasteriis non possit aliquam foresteriam, et quod foresteria intelligatur que non esset nata in Ragusio vel in suo districtu, in aliqua ex dictis sex monasteriis recipere sine licentia consilii rogatorum, sub pena dicte abatisse perpetui exilii et privationis abatie ipsius. Et sub pena dicte forensi recepte contra hunc ordinem expulsionis perpetualiter ex illo monasterio ubi esset recepta. Captum per LXXVIII, contra VI.  
(CMA 2, f. 103r; vidi također / see also Liber viridis, 130 cap. 178)
43.  
1422-11-05 Pro fratre Petro [ball. LXXXV]  
Prima pars est de dando **fratri Petro magistro fenestrarum de vitrio** de denariis nostri communis pro isto anno pro pensione **domus** yperperi viginti pro exercitatione dicte artis. Captum per LXXXII, contra III.  
(CMA 2, f. 103v)
44.  
1422-11-06 Pro **scala domus Sandagli**  
Captum fuit de faciendo in **domo Sandagli scalam lapideam** tantum amplam quantum vacuum dimissum est pro construendo ipsam videlicet palmorum sex.  
(CMin 3, f. 24v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 111-112 no. 24)
45.  
1422-11-07 Pro **porta** ser Aloisii de Crieva removenda  
Captum fuit de precipiendo ser Aloisio Mar. de Crieva quod usque ad per totam diem quintadecimam mensis decembris proxime futuris sub pena yperperorum quinquaginta debeat et teneatur remove **portam** sue possessionis ad **murarios** quia aqua que discurrit per ipsam portam infert maximum damnum in **viam publicam** comunis et illam portam fieri facere debeat ad terminum et sub pena predicta quatuor passis versus pelagum mensurandis ab illo loco ubi nunc est porta et si penam solveret teneatur nichilominus attendere ad predicta et non attendendo semper cadit ad penam predictam.  
In margine: Die VIII novembris denuptiata (!) fuit dicto ser Aluisio.  
Die XI decembris 1422 prolongatus fuit terminus dicto ser Aluisio per totum presentem mensem ad removendum portam predictam sub dicta pena.  
(CMin 3, f. 24v)

46.  
1422-11-07 Pro **Allegreto lapicida**  
Captum fuit de faciendo **officialibus laboreriorum** pro dando **magistro Allegreto lapicide** pro parte solutionis **arcus** construendi in **arsenate** apodixiam yperperorum quinquaginta in camera.  
(CMin 3, f. 25r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 178)
47.  
1422-11-24 **Officiales**  
Ser Dobre de Binzola et ser Petrus de Lucarii electi fuerunt ad eundum ad **monasterium Sancti Andree** pro habendo intentionem abatisse ipsius pro quibusdam **terenis** secundum petitionem ipsam factam.  
(CMin 3, f. 27v)
48.  
1422-11-24 Pro **coro Sancti Blasii**  
Captum fuit de eundo ad maius consilium quod ypp. mille qui debebant expendendi in pinnaculo Sancti Blasii debeant micti in laborerio fiendo in **coro** in **ecclesia Sancti Blasii** predicti.  
(CMin 3, f. 27v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 69, bilješka / note 56)
49.  
1422-11-28 Pro accipiendo **stragnum magnum fratrum minorum** pro milio comunis [ball. LXXXXVIII]  
Prima pars est de accipiendo **stragnum magnum fratrum** seu **conventus Sancti Francisci** de Ragusio apud **coquinam** dicti conventus pro retinendo ibidem milium comunis. Et de providendo dicto conventui de yperperis ducentis de denariis nostri comunis pro quodam laborerio ibidem in dicto conventu futuro. Captum per LXXXIII, contra XVI.  
(CMa 2, f. 104v)
50.  
1422-12-01  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum ser Pauli de Gondola et tutoribus heredum ser Nicolini de Gondola possendi dividere inter ipsos unum **terrenum** quod est prope **domum** ser Benedicti de Gondola et fratrum et **domum** filiorum ser Iacomi de Gondola positum in **sexterio Sancti Blasii**.  
(CMin 3, f. 29v)
51.  
1422-12-01 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod possint facere duas **ghabias** in duabus **cameris** in **domo Sandagl** supra **lectum**.  
(CMin 3, f. 29v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 112 no. 25)
52.  
1422-12-10 Pro **choro** futuro in **ecclesia Sancti Blasii** [ball. LXXVIII]  
Prima pars est quod yperperi mille qui debebant expendi in pinaculo Sancti Blasii debeant poni in laborerio futuro in **coro** in **ecclesia Sancti Blasii** predicti. Capta per LXXIII, contra III, extra I.  
(Secunda pars est de non ponendo in dicto laborerio dictos yperperos mille. *cancel.*)  
(CMa 2, f. 105r)
53.  
1422-12-11 Pro ypp. ducentis providendis **conventui Sancti Dominici**  
Captum fuit de eundo ad maius consilium de providendo **conventui fratrum Sancti Dominici** de ypp. ducentis expendendis per ipsos in eorum **dormitorio**. Et hoc pro remuneratione cuiusdam **domus** ipsius conventus concesse comuni nostro.  
(CMin 3, f. 31v)

54.  
1422-12-11 Pro **domo** concessa [sc. a **conventu Sancti Dominici**] comuni nostro  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum nostri communis** quod debeant saligiare **domum**  
predictam cum **mactonis** videlicet **solarium** supra **meglum** (?).  
(CMin 3, f. 31v)
55.  
1422-12-14 Pro **ballatorio domus Sandagl**  
Captum fuit quod **ballatorium** de **lapide** construendum in **domo Sandagl** **officiales laboreriorum** debeant  
commicti **magistro Bonino de Mediolano** ut illud faciet.  
(CMin 3, f. 31v; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 464; dokument objavljen u / the document published  
in Grujić, Zelić 2010, 112 no. 26)
56.  
1422-12-14 Pro **cameris** in **domos Sandagl** construendis  
(Captum fuit quod **palmentum** quodlibet futuro *cancel.*) Captum fuit quod in **camera** construenda in **sala**  
**domus Sandagl palmentum** debeat fieri super **planam guberti**. Et quidam murus qui est inter duas **cameras**  
debeat proici in terram et facere unam **cameram** solam ex dictis duabus cameris et debeat fieri in ipsa  
camera unam **cabiam** per totam cameram. Eodem die post prandium correpta fuit pars predicta quod ubi  
dicit quod ex duabus cameris debeat fieri unica captum fuit quod murus predictus debeat proici in terram  
et nichilominus debeant remanere due camere inter quas debeat fieri unum **travatorium** cum **ianua**.  
(CMin 3, f. 31v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 112 no. 27)
57.  
1422-12-16 Pro officialibus armamenti et **officialibus laboreriorum communis** pro **domo Sandalii**  
Captum fuit quod officiales armamenti compestare debeant **sartias** et **taglas** necessarias **officialibus**  
**laboreriorum communis** pro tirando in **domum Sandalii voivode ballatorium** et alia opportuna.  
(CMin 3, f. 32r)
58.  
1422-12-23 Pro **monasterio Sancti Andree**  
Captum fuit quod abbatissa **monasterii Sancti Andree** possit dare in affictum Milas Dudanovich mulindinario  
unum **terrenum** unius **domus** monasterii predicti apud ipsum **monasterium** pro yperpero uno grossis  
quatuor <quolibet anno>. Item possit dare in affictum unum alium **terrenum** cuiusdam **domus** monasterii  
prenominati apud **domum** predictam pro grossis octo quolibet anno Radossavo Pervincich. Et hoc  
intelligendo perpetualiter tam in primo affictu quam in secundo.  
(CMin 3, f. 33r)
59.  
1422-12-28 Electio duorum **officialium laboreriorum communis** [ball. LXX]  
Ser Georgius Io. de Caboga remansit de preteritis. - Remansit.  
Ser Iacobus Mat. de Georgio, ball. XXXII, contra XXXI, ex. VI  
Ser Marinus Iu. de Georgio, ball. 0 0 0  
Ser Michael de Georgio, ball. 0 0 0  
Ser Iacobus Alui. de Goce, ball. 0 0 0  
Ser Martholus de Binzola, ball. LVIII, contra VIII, ex. IIII - Remansit.  
Ser Iohannes Ru. de Saraca, ball. XLI, contra XXV, ex. III - Remansit.  
(CMA 2, f. 110v)

60.

1422-12-30 Pro **Mirolavo Mircovich, Radano et Bosidaro lapicidis**

Captum fuit de franchando a pena **Mirolavum Mircovich, Radanum Clapčic et Bosidarum lapicidas** qui non observaverunt pacta que habent cum comune nostro. Et hoc propeter pestem que fuit hac estate preterita propter quam non potuerunt attenderi ad pacta.

(CMin 3, f. 34r)

61.

1422-12-31 Pro Blasio pictori

Captum fuit de dando Blasio de Tragurio pictori **domum comunis** ad mensem in qua stetit bombardarius videlicet ad mensem pro grossis triginta solvendis per ipsum mense quolibet comuni incipiendo mensis a die primo ianuarii proxime futuro et ut sequitur finituro.

(CMin 3, f. 34r)

## 1423

1.  
1423 Tres **officiales laboreriorum comunis**  
Ser Georgius Io. De Caboga remansit de preteritis  
Ser Iohanes Ru. De Saraca  
Ser Martolus de Binçola  
(CMin 3, f. 36r)

2.  
1423-01-12 Pro **domo becharie**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod faciant reparare **cohopertam** et **clavaturam domus becharie** et faciendi salizare de **lapidibus** ipsam domum.  
(CMin 3, f. 40v)

3.  
1423-01-12 Pro dohana concessa **procuratoribus Sancte Marie** [ball. LXXXVIII]  
Prima pars est de assignando ob reverentiam et honorem Sancte et intemerate Virginis Marie procuratoribus ipsius Sancte Marie in subsidium ornamenti et laboreriorum dicte **ecclesie** totam partem comunis gabelle sive dohane ponderis Sancte Marie anni presentis. Captum per LXXXVIII, contra I.  
(CMA 2, f. 115r)

4.  
1423-01-16 Pro massariis bladorum  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri comunis quod faciant reparare **locum Spongie** ubi aqua facit damnum mileo comunis et revidere mileum et quod faciant mensurare blada de Canali que sunt in **fonteco** et vendere debeant illa secundum libertatem quam habent ab isto consilio.  
(CMin 3, f. 41v)

5.  
1423-01-17 Pro zecheriis libertas  
Captum fuit et data libertas ser Dobre de Buchia et sotiis zechariis comunis quod possint fieri facere duas **fenestras** de duobus partis que sunt in **loco** eorum **residentie** et **officii** versus ponentem et extrahere palestratas que ad presens sunt in dictis portis et ferari facere illas **fenestras** quas faciunt et fieri facere unum **rete de lignamine** prout ipsis officialibus videbitur expedire pro maiori comoditate eorum officii. Item quod possint murari facere unam ex **portis** que sunt in **loco** in quo affinabitur argentum et in ea facere **fenestram**.  
(CMin 3, f. 41v)

6.  
1423-01-25 Pro nive non procienda  
Captum fuit quod nullus cuiusque conditionis existat, audeat vel presumat de cetero prohicere nivem aliquo modo contra quoscumque sub pena ypp. quinque pro quolibet contrafaciente. Et qui accusaverit habeat medietatem pene de credentia habeatur. Eodem die gridata sunt per Stephanum preconem per loca consuetata.  
(CMin 3, f. 43r)